VARIÆ LECTIONES.

²¹ ἀλοεταί L. ²² συναχειρήμ L. ²³ σ' σὺν α' ἑκατοντα ν, δ supra script. L. ²⁴ ἐξόδου L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

catus fuit ille proditor. Zonar. p. 151. Apud Cedr. p. 552, Βαδίτζης, minus recte, ut videtur, si etymologia nostri auctoris vera est. Apud Sym. Log. p. 423, Βουδίτζη. Apud Georg. Mon. p. 523, Βοιδίτζη. Βοιδίτζης et Cont. p. 81, ubi et Βοιδίον sed de loco est sermo. — Ita scriptum. Potius υποχωρίζοντως adverb.

(95) Zon. p. 151, Cont. Theophanis p. 81, ubi οὗτω μὲν οὖν αἰρεῖται τὸ Ἀμόριον, ubi melius αἰρεῖται.

(96) Cedr. p. 552, Cont. 80.

(95) Cedr. 552, Ποιός λόγος ἱκανὸς ἐξαιπεῖν τὸ πληθὸς; τῶν ἀναιρεθέντων;

(96) Nominantur apud Sym. Log. p. 423, et Georg. Mon. p. 523. Cedr. p. 552, Zon. p. 151, in fine.

(97) Nominatim apud Sym. Log. p. 424, Georg. Mon. p. 523.

(98) Nunc etiam contrarium ejus quod vult dicit, nisi forte scripserat καὶ ἵνα μὴ. Hoc positum ita vertendum: Atque ne magis crescat calamitas, etiam de his (captivis) legatos mittit imperator.

(99) Sym. Log. p. 423: Οὐ; ἐξωνήσασθαι βουλό-

A divina, secundum judiciorum Dei abyssum. secunda fortuna utente, legatique coutumeliis affecti dimittuntur (retenti enim fuerant ab hostibus interea dum quod susceperant perficerent), ac renuntiantur per eos imperatori exprobrationes acerrimæ et contemptus denuntiationes. Quæ consideratio accurata describet ea quæ illic in capienda urbe sunt facta? Quis sermo satis enarrabit quæ quantaque evenerint tristia mala? Omnes omnino duces bellici captivi in Syriam abducti, cum iisque patricii aliique dignitatibus excellentes eandem calamitatem perpassi, nonnulli etiam ferro cæsi ceciderant casu fletibus digno.

66 Sed cur mihi narrationem tragicam de urbe, tanquam alteri Jeremiæ aut Baruch aut Zachariæ de Hierosolymis, animus suggestit? Desino, ne dolor et miseria magis crescat. Porro de iis etiam rursus mittit legatos imperator ad amorannum, ut omnes redderet ei captivos urbis, quibus spoliare eam multis suadentibus noluisse, ac præcipue genere ipsi propinquos duces quibus munta fuisset, quive auxiliares accessissent, tum ex ministris suis primarios, pro centenariis ducentis in universum conficere laborans redemptionem: sed non persuasit affirmanti mille centenaria fere pro ratione congregatæ multitudinis in ea expeditione se consumpsisse.

C Sic etiam a quibusdam traditum est, postquam Theophilus cum Persis expeditionem suscepisset ac victoriam ab Agarenis reportasset rursusque cum Persis egressus Ozopetram urbem amerannunis patriam cepisset, hunc eam ob rem ira accensum fuisse. Igitur exercitum ex Ægypto et Palæstina congregavit apud Tarsum, Ciliciæ urbem,

μενος ὁ βασιλεὺς ἀποστέλλει πρόσβεις πρὸς τὸν Ἀμεραμνῆ μετὰ κεντηνάρων διακοσίων. Ἄλλ' οὐκ ἔπεισεν, εἰπόντα, ὅτι χίλια κεντηνάρια ἔαν παρὰ τῆς ἀρχῆς λόγῳ τοῦ συνειλεγμένου λαοῦ, οὐκ ἐλευθερώσω οὐδένα τούτων. Cedr. p. 552: Ἀποδοθῆναι οἱ ζητῶν τοὺς τε ληφθέντας, etc. εἰκοσὶν ἐπὶ τέσσαρας κεντηνάρους δώσειν ὑποσχόμενος· respondit ἀνόητος; ἂν εἶναι εἰπὼν, εἰ χίλια κεντηνάρια καταναλώσας ἐπὶ συλλογῇ τοῦ οικείου στρατοῦ τοσοῦτον ἀποδώσει τοὺς ἠλωκότας κεντηνάρων. Zon. p. 152: Ἀποδοθῆναι αὐτῷ τοὺς ἐπιφανεῖς τῶν ἀλόντων αἰτῶν καὶ τοὺς αὐτῷ κατὰ γένος προσήκοντας, κεντηνάρια πρὸς τέτταρα εἰκοσι δούνααι αὐτῷ ὑποσχόμενος. — Συμ sine accentu scriptum. Sine dubio vitium hic est a librario forte συνάμα legendum, ut omnes simul intelligantur, cum ceteri de singulis videantur loqui, tantum viginti quatuor centenaria dicentes promissa.

(1) De Ozopetra annotavi supra.

(2) Cont. p. 78.

(3) Est imperfecta oratio. Cont. p. 78: Συνηγετο γοῦν καὶ κατὰ τὴν Ταρσὸν πολὺς ἐξ ὀλίγων ἐγένετο.

quæ nomen accepit a casu Bellerophontis illuc profecti et in pl nta pedis, quæ ταρρός dicitur, aliquid passi, aut quod Taurus mons Tersias diceretur primitus, quia primus siccatus fuisset postquam terra diluvio obruta fuerat: **67** τέρσαι enim significat siccare. Est autem hæc urbs depressa, quoniam Taurus longe lateque conspicuus est, ejusque collibus septa. Per hanc mediam fluens Cydnus fecundam efficit terram. Condita fuit ab Erichthonio, occupata ab Orsane, uno ex Titanibus, et restaurata. Fuit autem olim Cydno fluvio insula, quæ illo undique alluente in hanc formam redacta est. Sive potius a Semiramide instaurata et diligentius condita fuit, cujus imaginem etiam illic aiunt dedicatam Herculi, adstantem Nino marito suo; postea diruta transmigrationibus, a Sardanapalo ex fundamento una cum Anchiata denuo condita, quibus inscriptio facta: *Rex Ninive Anacyndarasi f. uno die Tarsum et Anchiata edificavit*. Porro filium suum amerrumnes præmisit versus orientem cum maxime orientalibus et strenuis Turcis, qui et ipsi vicini erant, ad decem millia virorum, adjuncto Armeniorum universo exercitu, et Desparacania, ipso etiam duce ducum, et Amere tunc Melitenen administrante, qui apud Daximonem congregata castra posuerunt. Id enim consilii dederant Amerramni qui cum ipso erant, ut ejus filius cum idoneis copiis prior exiret, « Si is vicerit, » dicentes, « erit et penes te victoria: sin minus, saltem salus et incolumitas. »

γάρ τοῦ ἀμεραμνονῆ οἱ ὑπὸ χεῖρα βουλὴν συντιθέασιν (18), τὸν μὲν αὐτοῦ υἱὸν μετὰ προσηχώσῃς προεξιέναι δυνάμει· « Καὶ εἰ μὲν οὗτος νικήσειεν, ἔσται καὶ σοὶ νικητήριον· εἰ δέ γε τὸ ἐναντίον, κἀν τὸ σωτήριον (19). »